

Alpint Kraftcenter Danmark

Alpint Kraftcenter Danmark
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby
CVR-nr. 36 58 81 36

Årsrapport for 2023/2024

1. juni 2023- 31. maj 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 01/12/2024

Bestyrelsesformand

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelsen	8
Balancen	9
Noter	10

Foreningsoplysninger

Forening

Alpint Kraftcenter Danmark
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Hjemstedskommune: København
CVR-nr.: 36 58 81 36
Regnskabsperiode: 1. juni - 31. maj

Alpint Kraftcenter Danmark er stiftet den 4. februar 2015.

Hovedaktivitet

Foreningens formål er:

At supportere og drive eliten indenfor dansk alpint konkurrenceskiløb.
At medvirke til udviklingen af dedikerede skiatleter frem mod deltagelse i international alpin skisport.
At medvirke til fastholdelse af junior konkurrenceskiløbere på et nationalt sportsligt niveau.
At fremme og udbrede kendskabet til alpint konkurrenceskiløb
At understøtte skiklubber under Danmarks Skiforbund med rekruttering og talentudvikling af alpine konkurrenceskiløbere

Det er derudover foreningens formål:

At samle, koordinere og udvikle alle operationelle aktiviteter under ovenstående punkter.

Bestyrelse

Jacob Struve Nielsen, formand
Mikael Bartroff, kasserer
Rikke Holm Simonsen
Erling Veidal, Danmark Skiforbund

Revisor

ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Præsentation af foreningen

Alpint Kraftcenter Danmark blev etableret i februar 2015 i et samarbejde mellem flere danske skiklubber og Danmarks Skiforbund.

Foreningens hovedarbejdsopgaver er at:

- Støtte klubberne i deres arbejde med at tiltrække og fastholde alpine konkurrenceløbere
- Varetage arbejdet med talentudvikling i dansk skisport
- Implementere relevant træning og konkurrencesupport i samarbejde med de alpine trænere i danske skiklubber eller via de træningsstrukturer og setup som AKD anvender eller er en del af
- Støtte eliten i deres satsninger på at nå højeste internationale niveau
- Støtte og rådgive Danmarks Skiforbund vedrørende udtagelse og deltagelse af danske atleter til OL, VM og andre store begivenheder

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultat for 2023/2024 blev på kr. 21.696 og egenkapitalen udgør ved afslutningen af regnskabsåret kr. 606.879. Der har også i den forgangne skisæson været et højt aktivitetsniveau og et højt antal løbere har anvendt de tilbud AKD har udbudt.

Antallet af aktive AKD løbere i aldersgrupperne FIS, U16, U14 og U12 er steget til 92.

AKD har afholdt fuldt konkurrenceprogram med både Nordkreds-, Sjællandskreds- og Forbundsmesterskaber. Derudover blev der afholdt DM på basen i Trysil, hvilket blev afviklet som internationale FIS-løb, i både SG, GS og SL. Sammen med FIS-løb i Frankrig var Danmark derfor arrangør af 12 internationale FIS-løb i 2023/24, hvilket påvirker støtten fra FIS til Danmarks Skiforbund positivt. Dette antal vil blive øget væsentligt i kommende sæson, da vi i samarbejde med Trysil Race Academy udbyder en række FIS CIT og andre løb i løbet af sæsonen, samt at vi afholder 6 løb i Val d'Isère mod de fire i sidste sæson.

Indtægten fra medlemskontingenter var større end i forrige sæson, hvilket var drevet af et højt antal løbere i alle aldersgrupper. Rekrutteringsindsatsen og etablering af tilbud for vores skiteam-løbere, børn fra 8 til 12 år, har været meget i fokus, og bestyrelsen noterer sig at samarbejdet mellem SkiSportDanmark og skiklubberne vedr. denne aldersgruppe har været en succes. Målet med at tilbuddene i dette segment fra og med denne sæson ikke længere har krævet tilførsel af særlige midler er blevet indfriet.

I 2023/24 har Danmark deltaget ved juniorverdensmesterskaberne med deltagelse af Clara-Marie Vorre, Vitus Hanghøj og Sebastian Beyer Stannow.

Der har de senere år været et tydeligt højere niveau og en større bredde i den danske elite. Denne udvikling ser ud til at fortsætte i de kommende år, hvor indeværende sæson byder på VM, JVM, Universiade og EYOF, hvor vi har store forhåbninger til alle events. Men væsentligst håber vi på fremgang i resultater i de almindelige FIS- E-cup- og World cup løb.

Bestyrelsens sammensætning er i løbet af regnskabsåret ændret således at formanden Michael Hanghøj udtrådte af bestyrelsen i januar 2024, kasserer Simon Preisler udtrådte i slutningen af maj 2024, og Carsten Reffeldt Wexel udtrådte i slutningen af september 2024. Jacob Struve Nielsen valgtes som ny formand ved en ekstraordinær Generalforsamling den 1/2-2024, hvor suppleanten Rikke Simonsen indtrådte som bestyrelsesmedlem stedet for Jacob Struve Nielsen.

Ledelsesberetning, fortsat

AKD har i løbet af sæsonen modtaget 830.000 kr. i støtte fra Danmarks Skiforbund. Støtten er forbrugt i henhold til struktur dokumentet "Good Governance" for kraft centre og ligger vel indenfor vejledningen omkring den overordnede fordeling af DSkiF midler:

Elitearbejde: 10%
Sub elite: 15%
Talentudvikling (ung. Landshold): 10%
Sportslig & Talentsamarbejde med klubberne: 20%
Uddannelse: 10%
Konkurrenceafvikling: 10%
Klubsamarbejder: 15%
Administration & koordinering: 10%

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Tilskud fra Danmarks Skiforbund	830.000	875.000
Tilskud fra FIS	19.628	0
Tilskud fra GSkIF	103.750	0
Kontingenter fra medlemsklubber	126.500	110.500
1 Indtægter fra løbere	1.265.520	1.325.042
Indtægter fra klubber, konkurrencer	142.440	68.670
2 Øvrige indtægter, Skiteam/Youthteam	655.609	348.574
Sponsorater	135.000	177.408
Indtægter i alt	<u>3.278.447</u>	<u>2.905.194</u>
Udgifter		
3 Træningsudgifter	1.778.480	1.514.505
4 Konkurrence og internationale events	560.081	390.069
5 Støtte til atleter	225.000	190.000
Profilering	14.615	40.200
Transport, møder og rejser	11.690	8.690
Honorar, sports coordinator	122.716	66.750
6 Administration	155.020	74.944
7 AKD arrangerede ture, skiteam/youthteam	389.150	350.937
Udgifter i alt	<u>3.256.751</u>	<u>2.636.095</u>
Årets resultat	<u>21.696</u>	<u>269.099</u>

der overføres til foreningens kapital.

Note	Balance	2023/2024	2022/2023
		DKK	DKK
AKTIVER pr. 31. maj			
Tilgodehavender		540.175	526.139
Hensættelse til tab på debitorer		-37.872	0
Tilgodehavender i alt		502.303	526.139
Nordea Bank Danmark A/S		927.959	539.919
Likvide beholdninger i alt		927.959	539.919
Omsætningsaktiver i alt		1.430.262	1.066.058
Aktiver i alt		1.430.262	1.066.058
PASSIVER pr. 31. maj			
Foreningskapital Saldo pr. 1. juni 2021		585.183	316.084
Årets resultat		21.696	269.099
Foreningskapital i alt		606.879	585.183
Hensættelse til sportslige udviklingsaktiviteter, rekruttering		0	254.000
Skyldig støtte til atleter		225.000	190.000
Hensættelse til Internationale konkurrencer		250.000	0
Skyldige omkostninger		311.509	0
Afsat revision og bogholderiassistance		36.875	36.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		823.384	480.875
Passiver i alt		1.430.262	1.066.058

Noter	2023/2024	2022/2023
1. Indtægter fra løbere		
Træningsafgifter, deltagelse i faste træningssetup		
Lowlanders/FIS	487.789	660.428
U16	777.731	487.827
Træningsafgifter, gæsteløbere (Lowlanders/FIS)	0	176.787
Indtægter fra løbere i alt	1.265.520	1.325.042
2. Øvrige indtægter, Skiteam/Youthteam		
Diverse indtægter og indtægter vedr. videre fakt. udlæg	254.000	42.893
Skiteampakke	100.450	65.700
Trænerhåndtering	301.159	239.981
Øvrige indtægter i alt	655.609	348.574
3. Træningsudgifter		
Trysil Race Academy	608.244	314.692
Øvrige trænere til U16	392.575	161.072
Rejseudgifter til trænere	30.000	29.787
Leje og køb af udstyr	0	18.875
Lowlanders / FIS	747.661	990.079
Træningsudgifter i alt	1.778.480	1.514.505
4. Konkurrence og internationale events		
Arrangementsudgifter	267.078	98.128
Gebyr til frivillige	4.251	12.250
Officials, rejse og indkvartering	8.367	55.662
Præmier og pokaler	13.000	25.029
Internationale konkurrencer (VM, EYOF og Universiade)	267.385	199.000
Konkurrenceafvikling i alt	560.081	390.069

Noter	2023/2024	2022/2023
5. Støtte til atleter		
Økonomisk støtte, A-løbere	225.000	190.000
Støtte til atleter i alt	225.000	190.000
Økonomisk støtte, A-løbere specificeres således:		
Casper Dyrbye	114.984	113.224
Arthur Maansson	40.937	0
Kristiane Roer Madsen	0	23.805
Oscar Preisler	35.313	30.764
Clara Marie Vorre	33.766	22.207
	225.000	190.000
6. Administration		
Revision og bogføringsassistance 2023/24	37.500	20.000
Revision og bogføringsassistance 2022/23	24.375	0
Forsikringer	38.597	35.384
Edb-omkostninger	8.988	13.363
Gebyrer	16.121	4.999
Tab på tilgodehavender	37.872	0
Renteudgifter og diverse omkostninger	0	1.198
Renteindtægter, kursreguleringer og rykkergebyrer	-8.433	0
Administration i alt	155.020	74.944
7. AKD arrangerede ture, skiteam/youthteam		
Etablering og turafvikling	134.750	63.055
Trænerhåndtering	22.950	5.554
Klippekort	56.750	134.100
Løbende administrationsomkostninger	0	8.302
Materiel	174.700	10.439
Rekruttering og marketing	0	129.487
AKD-ture i alt	389.150	350.937